23.09.2020г. №163/32
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
(ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)
ДУМА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменениЯ в решение Думы
Усть-Кутского  муниципального образования (городского поселения) № 87/17 от 26 декабря 2013 года "О земельном налоге"

          В соответствии со ст.ст. 5,12,15, c главой 31 Налогового кодекса  Российской Федерации, ст.ст. 14, 17, 35 Федерального закона от 06 октября 2003г. №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст.6, 44, 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения), Дума  Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения),
РЕШИЛА:

1. Внести изменение в решение Думы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) №87/17 от 26.12.2013г. «О земельном налоге», а именно в Положение о земельном налоге на территории Усть-Кутского муниципального  образования (городского поселения) следующего содержания:

1.1. в пункте 9.1. слова «- физические лица» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с исчислением земельного налога с 1 января 2020 года».
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать)  в газете «Диалог-ТВ» и на официальном сайте администрации муниципального образования «город Усть-Кут» www.admustkut.ru  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Усть-Кутского муниципального образования

(городского поселения)

А.В.Душин

Председатель Думы

Усть-Кутского муниципального образования

(городского поселения)

Н.Е.Тесейко